

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7豊岡管内国道9号交通遮断設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2026 年 6月 26日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 京都府京都市南区吉祥院中河原里北町39の6

氏名 関西シグナルサービス株式会社

代表取締役 三ツ野 将弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		18,681,564	
交通遮断設備						
		式	1		18,681,564	
交通遮断装置						
		式	1		18,681,564	
交通遮断機						
関宮地区		台	1	18,681,564	18,681,564	
機器単体費						
		式	1		18,681,564	
電気設備						
		式	1		1,468,027	
交通遮断設備工						
		式	1		595,277	
交通遮断設備設置工						
		式	1		184,259	
交通遮断機設置調整						
関宮地区		台	1	184,259	184,259	
配管配線工						
関宮地区		式	1		411,018	
厚鋼電線管敷設	G16, 付属品率15%, 2m以上					
		m	43	2,048	88,064	
厚鋼電線管敷設	G36, 付属品率15%, 2m以上					
		m	20	3,756	75,120	
厚鋼電線管支持材料(材料費)	ﾀﾞｸﾀｰｸﾘｯﾌﾟ G16用					
		個	30	58.01	1,740	
金属製可とう電線管敷設	ﾋﾞﾆﾙ被覆, 二種, 24mm					
		m	1	1,913	1,913	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金属製可とう電線管付属品(材料費)	防水エオンボックスコネクタ厚鋼用24mm	個	2	365.7	731	
管内配線	600V CV5.5mm2-3C	m	4	1,949	7,796	
管内配線	600V CV3.5mm2-3C	m	35	1,794	62,790	
管内配線	600V CV2mm2-2C	m	38	1,619	61,522	
管内配線	CVV2mm2-2C	m	28	1,604	44,912	
管内配線	CVV2mm2-7C	m	35	1,898	66,430	
交通遮断設備撤去		式	1		484,846	
交通遮断設備撤去工		式	1		153,090	
交通遮断機撤去(不使用)						
関宮地区		台	1	153,090	153,090	
配管配線撤去工						
関宮地区		式	1		279,673	
厚鋼電線管撤去(不使用)	G22	m	9	1,120	10,080	
厚鋼電線管撤去(不使用)	G28	m	23	1,905	43,815	
厚鋼電線管撤去(不使用)	G36	m	31	1,905	59,055	
金属製可とう電線管撤去(不使用)	24mm	m	1	560.2	560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金属製可とう電線管撤去(不使用)	30mm	m	5	867	4,335	
金属製可とう電線管撤去(不使用)	38mm	m	1	867	867	
管内配線撤去(不使用)	600V CV5. 5mm2-3C	m	4	733. 6	2,934	
管内配線撤去(不使用)	600V CV5. 5mm2-2C	m	5	733. 6	3,668	
管内配線撤去(不使用)	600V CV3. 5mm2-3C	m	35	733. 6	25,676	
管内配線撤去(不使用)	600V CV2mm2-2C	m	38	733. 6	27,876	
管内配線撤去(不使用)	VVR3. 5mm2-2C	m	2	733. 6	1,467	
管内配線撤去(不使用)	IV5. 5mm2	m	59	160	9,440	
管内配線撤去(不使用)	CVV2mm2-7C	m	35	1,467	51,345	
管内配線撤去(不使用)	CVV2mm2-12C	m	21	1,467	30,807	
光ケーブル地中管内配線撤去(不使用)	SM-4C	m	43	146. 7	6,308	
光ケーブル屋外管内配線撤去(不使用)	SM-4C	m	6	240. 1	1,440	
現場発生品運搬		式	1		52,083	
現場発生品運搬(電気)	高柳高架下資材置き場, 17km以下	式	1		52,083	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製品輸送工						
		式	1		87,508	
輸送工						
		式	1		87,508	
輸送(電気)	機器					
		式	1		87,508	
仮設工						
		式	1		300,396	
交通管理工						
		式	1		300,396	
交通誘導警備員	昼間, 交通誘導警備員A					
		人日	6	18,760	112,560	
交通誘導警備員	昼間, 交通誘導警備員B					
		人日	12	15,653	187,836	
直接工事費						
		式	1		1,468,027	
共通仮設費						
		式	1		539,093	
共通仮設費						
		式	1		67,138	
技術管理費						
		式	1		67,138	
電気通信施設資産管理用データ作成費	2装置					
		式	1		2,727	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		64,411	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		471,955	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		2,007,120	
現場管理費		式	1		1,431,597	
機器間接費		式	1		2,969,385	
技術者間接費		式	1		21,631	
機器管理費		式	1		2,947,754	
工事原価		式	1		11,857,095	
一般管理費等		式	1		2,311,397	
工事価格		式	1		51,040,000	
消費税相当額		式	1		5,104,000	
工事費計		式	1		56,144,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		18,189,944	
交通遮断設備						
		式	1		18,189,944	
交通遮断装置						
		式	1		18,189,944	
交通遮断機						
福岡地区		台	1	18,189,944	18,189,944	
機器単体費						
		式	1		18,189,944	
電気設備						
		式	1		1,076,525	
交通遮断設備工						
		式	1		434,714	
交通遮断設備設置工						
		式	1		200,974	
交通遮断機設置調整						
福岡地区		台	1	200,974	200,974	
配管配線工						
福岡地区		式	1		233,740	
金属製可とう電線管敷設	ビニル被覆, 二種, 38mm					
		m	2	2,973	5,946	
金属製可とう電線管付属品(材料費)	防水ユニオンボックス用厚鋼用38mm					
		個	4	592.8	2,371	
管内配線	600V CV5. 5mm2-3C					
		m	6	1,949	11,694	
管内配線	600V CV3. 5mm2-3C					
		m	33	1,794	59,202	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線	600V CV2mm2-2C	m	31	1,619	50,189	
管内配線	CVV2mm2-2C	m	26	1,604	41,704	
管内配線	CVV2mm2-7C	m	33	1,898	62,634	
交通遮断設備撤去		式	1		341,415	
交通遮断設備撤去工		式	1		138,538	
交通遮断機撤去(不使用) 福岡地区		台	1	138,538	138,538	
配管配線撤去工 福岡地区		式	1		202,877	
厚鋼電線管撤去(不使用)	G28	m	10	1,905	19,050	
金属製可とう電線管撤去(不使用)	30mm	m	3	867	2,601	
金属製可とう電線管撤去(不使用)	50mm	m	2	1,587	3,174	
管内配線撤去(不使用)	600V CV5.5mm2-2C	m	6	733.6	4,401	
管内配線撤去(不使用)	600V CV3.5mm2-2C	m	59	733.6	43,282	
管内配線撤去(不使用)	600V CV2mm2-2C	m	26	733.6	19,073	
管内配線撤去(不使用)	IV5.5mm2	m	36	160	5,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線撤去(不使用)	CVV3. 5mm2-5C					
		m	33	733. 6	24, 208	
管内配線撤去(不使用)	CVV2mm2-7C					
		m	33	733. 6	24, 208	
光ケーブル地中管内配線撤去(不使用)	SM-8C					
		m	373	146. 7	54, 719	
光ケーブル屋外管内配線撤去(不使用)	SM-8C					
		m	10	240. 1	2, 401	
仮設工						
		式	1		300, 396	
交通管理工						
		式	1		300, 396	
交通誘導警備員	昼間, 交通誘導警備員A					
		人日	6	18, 760	112, 560	
交通誘導警備員	昼間, 交通誘導警備員B					
		人日	12	15, 653	187, 836	
直接工事費						
		式	1		1, 076, 525	
共通仮設費						
		式	1		367, 731	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		367, 731	
純工事費						
		式	1		1, 444, 256	
現場管理費						
		式	1		1, 076, 648	
機器間接費						
		式	1		2, 928, 089	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術者間接費		式	1		21,631	
機器管理費		式	1		2,906,458	
工事原価		式	1		5,448,993	